

§ 12 Fördelning av stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen 2017

Dnr 3.4-73/2017

Äldrenämndens beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande med förslag till fördelning av stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen 2017 motsvarande en summa på 154,6 mnkr (etthundrafemtiofamiljoner600tusen kronor).
2. Äldrenämnden delegerar till förvaltningschefen att besluta om eventuell fördelning av stimulansmedel som inte rekviderats.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-02-27.

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att administrera, fördela medel och löpande följa upp en tillfällig satsning på en ökad bemanning inom äldreomsorgen under åren 2015 – 2018. För året 2017 har Stockholm stad tilldelats 154,6 mnkr att rekvidera. I Stockholms stad har äldrenämnden fått i uppdraget att administrera och fördela stimulansmedlen till stadens verksamheter inom äldreomsorg. I enlighet med nämndens beslut den 15 december 2015 har ca 17 mnkr reservats för särskilt prioriterade områden.

Samtliga utförare inom Stockholms stads äldreomsorg, oavsett regiform och verksamhet, erbjudits möjlighet att ansöka om stimulansmedel för ökad bemanning. Totalt har 291 ansökningar motsvarande 376 mnkr inkommit. Förvaltningens förslag baserar sig på samma fördelningsprincip som tidigare år. Detta innebär en fördelning som baserar sig på verksamheternas volym, dvs. antalet platser i boenden eller antalet brukare i hemtjänsten. Enligt förvaltningens förslag fördelas 154,6 mnkr till 240 verksamheter inklusive ansökningar inom av nämnden prioriterade områden.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter samt med stöd av ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 13 Redovisning av stimulansmedel för ökad bemanning för år 2016

Dnr 340-45/2016

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner äldreförvaltningens tjänsteutlåtande med redovisning av stimulansmedel för ökad bemanning för år 2016.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-02-21.

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att administrera, fördela medel och löpande följa upp en tillfällig satsning på en ökad bemanning inom äldreomsorgen under åren 2015 – 2018. År 2016 erhöll Stockholms stad 157,6 mnkr i statliga stimulansmedel för ökad bemanning. De kommuner som erhållit stimulansmedel ska årligen återrapportera till Socialstyrelsen hur medlen använts. Vidare ska stimulansmedel som inte förbrukats inom given tid, eller som inte använts enligt villkoren, återbetalas.

I Stockholms stad administreras stimulansmedlen av äldrenämnden. Efter beslut i äldrenämnden den 22 mars 2016 beviljades 206 verksamheter inom stadens äldreomsorg stimulansmedel för ökad bemanning. Summa 16,3 mnkr fördelades till fyra prioriterade områden; dietister, psykisk ohälsa, samt projekten tryggt mottagande i hemmet och utökad sysselsättningsgrad för deltidsanställda. Samtliga verksamheter som beviljades stimulansmedel har inkommit till äldreförvaltningen med en återredovisning av hur stimulansmedlen använts.

Av redovisningar framgår att personalutökningar motsvarande ca 355 helårsarbetare finansierats av stimulansmedlen. Den utökade bemanningen har haft flera positiva effekter för brukarna, inte minst vad gäller ökade möjligheter till sociala och individuella aktiviteter. Vidare framgår av redovisningar att den utökade bemanningen också haft positiva effekter på personalens arbetsmiljö.